
UCHWAŁA NR LIV/263/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance  

w Gminie Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance w Gminie Radoszyce, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/86/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 grudnia 2019 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance w Gminie Radoszyce; 

Uchwała Nr XVII/98/2020 r. Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 12.02.2020 r. w sprawie zmiany Regulaminu 

korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance w Gminie Radoszyce; Uchwała Nr XXI/112/2020 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany Regulaminu korzystania ze zbiornika 

wodnego na rzece Plebance w Gminie Radoszyce; Uchwała Nr XXXVI/190/2021 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 2 lipca 2021 roku w sprawie zmiany Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego na 

rzece Plebance w Gminie Radoszyce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

Andrzej Przyjemski 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIV/263/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Regulamin korzystania z obszaru zbiornika wodnego 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Zbiornik wodny jest dobrem wszystkich mieszkańców Gminy Radoszyce. 

2. Obszar zbiornika wodnego na rzece Plebance obejmuje powierzchnię wody oraz tereny przyległe 

stanowiące własność Gminy Radoszyce. 

3. Administratorem zbiornika wodnego jest Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach. 

4. Podstawowe funkcje zbiornika wodnego to kształtowanie zasobów wodnych, redukcja wezbrań 

i zmniejszenie zagrożenia powodziowego. 

5. Niniejszy Regulamin obowiązuje wszystkich korzystających z obszaru zbiornika wodnego. 

6. Każdy korzystający ze zbiornika wodnego jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszym Regulaminem 

i przestrzegania jego zasad. 

§ 2. Rekreacja i wypoczynek 

1. Zbiornik wodny jest terenem ogólnodostępnym przeznaczonym na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

spełniającym funkcje określone w § 1 ust. 4. 

2. Na terenie zbiornika wodnego obowiązuje bezwzględny zakaz kąpieli, poza miejscami do tego 

wyznaczonymi. Osoby nie przestrzegające zakazu czynią to na własną odpowiedzialność. 

3. Dzieci w wieku do lat 13 mogą przebywać na obszarze zbiornika wodnego wyłącznie pod opieką osoby 

pełnoletniej. 

4. Zabrania się wjeżdżania i wchodzenia na lód oraz uprawiania sportów na zamarzniętej tafli zbiornika. 

Zakaz nie dotyczy wykonywania statutowej działalności członków Polskiego Związku Wędkarskiego, jednak 

osoby zrzeszone w Polskim Związku Wędkarskim  robią to na własną odpowiedzialność. 

§ 3. Wjazd i parkowanie 

1. Wjazd i parkowanie pojazdów mechanicznych na obszar zbiornika wodnego jest dozwolony tylko 

w miejscach wyznaczonych. 

2. Zakazuje się ruchu pojazdów mechanicznych w szczególności: samochodów, motocykli, quadów, 

motorowerów wzdłuż linii brzegowej, poza urządzeniami transportu osobistego. Pod pojęciem urządzeń 

transportu osobistego rozumie się urządzenie konstrukcyjne przeznaczone do poruszania się pieszych, napędzane 

siłą mięśni lub za pomocą silnika elektrycznego, którego konstrukcja ogranicza prędkość jazdy do 25 km/h, o nie 

przekraczalnej w ruchu szerokości 0,9 m, długości 1,25 m oraz maksymalnej wadze 20 kg. Zakaz ten 

nie obowiązuje pojazdów uprzywilejowanych, policji, karetki pogotowia, straży pożarnej, pojazdów służb 

technicznych oraz służb zajmujących się utrzymaniem czystości. 

3. Dopuszcza się ruch pojazdów mechanicznych wyznaczoną drogą wewnętrzną, równoległą do linii 

brzegowej, w części wschodniej. 

§ 4. Żegluga 

0. Na obszarze zbiornika wodnego obowiązuje bezwzględny zakaz żeglugi wszelkimi pojazdami 

mechanicznymi. Zapis nie dotyczy pojazdów mechanicznych służb ratownictwa medycznego, policji, straży 

pożarnej oraz innych uprzywilejowanych służb, jak również dopuszczonych przez Administratora 

w wyznaczonym terminie i czasie w celach technicznych, organizacyjnych i bezpieczeństwa. 

1. Dopuszcza się możliwość żeglugi pojazdami napędzanymi za pomocą siły mięśni. 

§ 5. Porządek i bezpieczeństwo 



 

1. Zabrania się dokonywania czynności i działań mogących prowadzić do zanieczyszczenia lub skażenia 

wód, zaśmiecania i zanieczyszczania terenów wokół zbiornika wodnego oraz palenia ognisk poza miejscami do 

tego wyznaczonymi. 

2. Cisza nocna na obszarze zbiornika wodnego obwiązuje od godziny 22:00 do 06:00 rano. W tym czasie 

zabrania się zakłócania wypoczynku, w tym hałasowania oraz używania sprzętu nagłaśniającego, z wyłączeniem 

planowanych imprez uzgodnionych z Administratorem. 

3. Zabrania się niszczenia i uszkadzania urządzeń hydrotechnicznych, barierek, tablic informacyjnych, 

znaków drogowych i porządkowych oraz wszelkiego innego mienia zlokalizowanego na terenie zbiornika 

wodnego. 

4. Za wszystkie zniszczenia, dewastacje, itp. dokonane na terenie zbiornika wodnego odpowiada osoba która 

dokonała tych zniszczeń oraz pokrywa ich koszty. 

5. Na teren zbiornika wodnego z zastrzeżeniem ust. 9 zabrania się wnoszenia i używania 

materiałów niebezpiecznych, pirotechnicznych, szkodliwych dla zdrowia, uciążliwych, o niewłaściwym 

zapachu, łatwopalnych, wybuchowych i niebezpiecznych substancji chemicznych, które są zabronione przez 

obowiązujące przepisy prawa, zarządzenia odpowiednich służb lub inne postanowienia. 

6. Zabrania się również wnoszenia broni palnej i białej. Zakaz wnoszenia i posiadania broni nie dotyczy 

uprawnionych funkcjonariuszy służb państwowych i prywatnych będących na służbie. 

7. Na terenie zbiornika wodnego z zastrzeżeniem ust. 10 zabrania się sprzedaży, wnoszenia i spożywania 

napojów alkoholowych, środków odurzających lub substancji psychotropowych. 

8. Teren zbiornika wodnego wyposażony jest w kosze na śmieci, do których należy wrzucać wszelkie odpady 

i nieczystości. 

9. Prowadzenie pokazów z użyciem ognia otwartego i materiałów pirotechnicznych dozwolone jest 

wyłącznie przez osoby posiadające stosowne uprawnienia wymagane przepisami prawa oraz za zgodą 

Administratora zbiornika wodnego. 

10. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych zawierających nie więcej niż 4,5% alkoholu 

oraz piwa jest możliwe wyłącznie za zgodą Administratora i w miejscach przez niego wyznaczonych. 

§ 6. Ochrona środowiska i przyrody 

1. Zabrania się profilowania i umacniania brzegów zbiornika wodnego, rozkopywania gruntu oraz niszczenia 

i uszkadzania roślinności. 

2. Na obszarze zbiornika wodnego zabrania się organizowania polowań oraz płoszenia zwierząt i ptactwa. 

3. Na terenie zbiornika wodnego obowiązuje zakaz kąpieli zwierząt domowych oraz wprowadzania na teren 

zbiornika zwierząt gospodarskich. 

§ 7. Działalność marketingowa i reklamowa 

1. Na terenie zbiornika wodnego niedozwolona jest jakakolwiek działalność reklamowa bez zgody 

Administratora wyrażonej w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

2. Zabronione jest wywieszanie i naklejanie ogłoszeń na terenie zbiornika wodnego. 

3. Zabronione jest również pisanie i malowanie po wszelkich powierzchniach, urządzeniach, znakach, 

barierkach, koszach itp. na terenie zbiornika wodnego. 

§ 8. Imprezy 

0. Na  terenie  zbiornika  wodnego  można  organizować  imprezy  wyłącznie  za  zgodą 

Administratora. 

1. Organizator imprezy może wprowadzić przed imprezą odrębny regulamin imprezy uprzednio uzgodniony 

z Administratorem. 

2. W przypadku gdy regulamin imprezy reguluje ten sam przedmiot, co niniejszy Regulamin rozstrzygające 

znaczenie ma regulamin imprezy. 



 

3. Za bezpieczeństwo w związku z imprezą i podczas imprezy odpowiedzialny jest organizator 

w porozumieniu z Administratorem. 

§ 9. Odpowiedzialność 

1. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za skutki nieszczęśliwych wypadków w trakcie korzystania 

z obszaru zbiornika wodnego, w tym wynikające z nieprzestrzegania niniejszego Regulaminu, w szczególności 

zapisów dotyczących rekreacji i wypoczynku, żeglugi oraz porządku i bezpieczeństwa, a także z obowiązujących 

przepisów prawa. 

2. Osoby naruszające porządek, zasady bezpieczeństwa lub przepisy niniejszego Regulaminu podlegają 

odpowiedzialności karnej na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

3. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste pozostawione 

lub utracone na obszarze zbiornika wodnego. 

4. Osoby niszczące i uszkadzające urządzenia techniczne i sprzęt znajdujący się na obszarze zbiornika 

ponoszą odpowiedzialność cywilną za wyrządzone szkody. 

5. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania zbiornika wodnego należy zgłaszać pisemnie do 

Administratora na adres: Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach, ul. Leśna 29, 26-230 Radoszyce lub 

pocztą elektroniczną na adres kzg@radoszyce.pl  

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego.

mailto:kzg@radoszyce.pl


 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) zasady korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej, którym jest zbiornik retencyjny, należy określić w stosownej uchwale jako 

prawo miejscowe stanowione przez Radę Gminy, zgodnie z art. 41 ust. 1 powołanej ustawy. 
Zapis w § 2 ust. 2 Regulaminu dot. zakazu kąpieli poza miejscami do tego wyznaczonymi został 

wprowadzony w kwestiach związanych z zachowaniem wszelkich środków ostrożności i 
bezpieczeństwa osób korzystających ze zbiornika. Kąpiel jest natomiast dopuszczona w miejscach do 

tego wyznaczonych, co szczegółowo reguluje Regulamin Kąpieliska Radoszyce i plaży. Zapis ten nie 
ogranicza w żaden sposób korzystania ze zbiornika w celach rekreacyjno -wypoczynkowych. 

Zapis w § 2 ust. 4 Regulaminu dot. wjeżdżania i wchodzenia na lód oraz uprawiania sportów na 
zamarzniętej tafli zbiornika wprowadzono w celach bezpieczeństwa. Grubość lodu ulega ciągłym 

zmianom i jest ona zróżnicowana na całym zbiorniku. Poruszanie się po lodzie, bez odpowiedniej 

wiedzy i sprzętu asekuracyjnego, stanowi realne zagrożenie, stąd zakaz ten jest uzasadniony. 
Wprowadzono jednak wyjątek, który dopuszcza wjeżdżanie i wchodzenie na lód oraz uprawianie 

sportów na zamarzniętej tafli zbiornika członkom Polskiego Związku Wędkarskiego, zgodnie z treścią 
Statutu PZW, jednak odpowiedzialność i ryzyko z tym podejmowane leży po stronie członków PZW. 

Zapis w § 3 ust. 1 Regulaminu dot. wjazdu i parkowania pojazdów mechanicznych jest 
konieczny w celu utrzymania płynności ruchu, zapewnienia bezpieczeństwa zarówno osobom 

zmotoryzowanym, jak też pieszym i poruszającym się innymi środkami transportu np. rowerem. 
Pozwoli to ponadto na maksymalne wykorzystanie potencjału zbiornika, a także przyczyni się do 

zachowania w stanie nienaruszonym terenów zielonych. 

Zapis w § 3 ust. 2 Regulaminu dot. zakazu ruchu pojazdów mechanicznych wzdłuż linii 
brzegowej umieszczono przede wszystkim ze względów bezpieczeństwa osób przemieszczających się 

pieszo, rowerami i innymi środkami transportu dopuszczonymi według parametrów określonych w 
niniejszym ustępie 2. Ruch pojazdów mechanicznych, których użycia zabrania się we wspomnianym 

ustępie zagrażałby zdrowiu i życiu osób oraz znacznie utrudniałby swobodę korzystania z dedykowanej 
ścieżki pieszo-rowerowej, zlokalizowanej wzdłuż linii brzegowej. Zapis ten nie dotyczy pojazdów 

uprzywilejowanych oraz innych wymienionych w ustępie 2. 
Zapis w § 3 ust. 3 Regulaminu natomiast dopuszcza poruszanie się pojazdami mechanicznymi 

wyznaczoną drogą wewnętrzną, równoległą do linii brzegowej, w części wschodniej. Rozwiązanie to 

pozwala na niezbędny dojazd, bez zakłócania ruchu pieszo-rowerowego dedykowanego na ścieżce 
pieszo-rowerowej wzdłuż linii brzegowej, równocześnie zachowując zasady bezpieczeństwa. 

Zapis w § 4 ust. 1 Regulaminu  dot. zakazu żeglugi pojazdami mechanicznymi (poza 
uprzywilejowanymi służbami wskazanymi w ustępie 1) na celu zapewnienie odpowiednich warunków 

akustycznych na terenie zbiornika. Poruszające się pojazdy, szczególnie te napędzane silnikami 
spalinowymi, stanowiące źródło emisji hałasu,  naruszyłyby te warunki, uniemożliwiając 

wykorzystanie wód zbiornika na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Również względy bezpieczeństwa 
mają istotne znaczenie. Powstawanie nagłych fal mogłoby zagrozić życiu i zdrowiu osób znajdujących 

się w wodzie i pływających np. rowerkami wodnymi. Warto dodać, że samo użytkowanie jednostek 

pływających nie jest neutralne dla poziomu czystości wody. Wiąże się to z faktem, iż w toku pracy 
silnika napędzającego daną jednostkę motorowodną, dochodzi do przenikania do wody minimalnych 

ilości benzyny lub innego paliwa napędzającego daną jednostkę. Ponadto eksploatacja sprzętu 
pływającego wyposażonego w silniki spalinowe, która powoduje zanieczyszczenie wody ściekami, 

skutkuje zwiększeniem prawdopodobieństwa uczulenia skórnego/pokarmowego osób pływających w 
zbiorniku oraz przyczynia się do niszczenia ptasich lęgów oraz ikry i wylegającego się narybku. 

Podsumowując powyższe, mając na względzie przede wszystkim ograniczenie nadmiernego hałasu, 
zapewnienie bezpieczeństwa wypoczywającym oraz ochrony walorów przyrodniczych, zasadne jest 

wprowadzenie zakazu żeglugi wszelkimi pojazdami mechanicznymi. Powyższe zapisy nie ograniczają 

korzystania ze zbiornika dla celów statutowych zrzeszonych członków Polskiego Związku 
Wędkarskiego, ponieważ mają oni swobodny dostęp do wody, wykluczając jedynie wodne pojazdy 



 

mechaniczne. Zatem uprawianie wędkarstwa na tym zbiorniku z wykorzystaniem np. łodzi 
napędzanych siłą mięśni jest dozwolone, co kolejno reguluje ustęp 2. 

Zapis w § 5  Regulaminu dot. porządku i bezpieczeństwa został szczegółowo uregulowany w 10 
ustępach. Wszelkie kwestie z tym związane mają na celu utrzymanie porządku, czystości, ciszy w 

wyznaczonych godzinach w sposób, który pozwoli na zachowanie odpowiednich warunków 

przyrodniczych, krajobrazowych i infrastrukturalnych. W szczególności niedozwolone jest wnoszenie 
i używanie materiałów niebezpiecznych, pirotechnicznych, szkodliwych dla zdrowia i innych 

określonych w ustępie 5 i 6 w niniejszym paragrafie. Ponadto jak reguluje treść ustępu 7 niedozwolona 
jest sprzedaż i wnoszenie alkoholu, środków odurzających lub substancji psychotropowych (z 

zastrzeżeniem ust. 10), których użycie mogłoby doprowadzić do nieprzewidzianych zachowań, 
dewastacji mienia, a także mogłoby to zagrozić osobom korzystającym z terenu zbiornika wodnego. 

Zapis  w § 6 ust. 2  Regulaminu dot. zakazu polowań ma na celu ochronę zwierząt, bytujących 
na wodach zbiornika oraz na podległym obszarze. Natomiast zapis w § 6 ust. 3  Regulaminu dot. zakazu 

kąpieli zwierząt został wprowadzony z myślą o zachowaniu wszelkich zasad higieny i minimalizowania 

ryzyka wystąpienia potencjalnych chorób wśród osób korzystających z wody. Brak takie zakazu 
mogłoby się wiązać z zanieczyszczeniami zarówno wody, jak i plaży, co w dużym stopniu kolidowałoby 

z wypoczynkiem turystów. 
Zapis w § 7 ust. 1  Regulaminu dot. zakazu działalności reklamowej bez zgody Administratora 

jest zasadne, mając na względzie zapewnienie przejrzystości wszelkiego rodzaju materiałów 
informacyjnych, ostrzegawczych i innych, udostępnionych przez Administratora. Nadzór nad tego 

rodzaju formą reklamy pozwoli na zachowanie porządku i kontrolę reklamowanych treści. 
Zapis w § 8  Regulaminu dot. imprez został sprecyzowany w celu bezpieczeństwa uczestników 

potencjalnych wydarzeń. Z uwagi na fakt, że za bezpieczeństwo podczas imprezy odpowiedzialny jest 

organizator imprezy, zasadne stało się wprowadzenie zapisów niniejszego paragrafu. W celu 
zapewnienia porządku i bezpieczeństwa może zostać wprowadzony odrębny regulamin imprezy, który 

szczegółowo porusza kwestie dotyczące danej imprezy. 
 


